2025 年 11 月 21 日

各 位

上場会社名 グローム・ホールディングス株式会社

代 表 者 代表取締役社長 菅 原  正 純

 （東証グロース・コード 8938）

問 合 せ 先 経営企画部部長 太田  さおり

 （TEL 03-5545-8101）

（開示の経過）ホスピス住宅第１号施設の閉鎖に関するお知らせ

2024 年７月１日付「（開示の経過）ホスピス住宅第１号施設の開設に関するお知らせ」にて公表いたしました、

当社連結子会社であるグローム・マネジメント株式会社が運営する「グローム・ホスピス高砂台」につきま

して、本日開催の当社取締役会において、同施設を閉鎖することを決議いたしましたので、下記のとおりお

知らせいたします。

記

１． ホスピス住宅第１号施設の概要

名 称：グローム・ホスピス高砂台

類 型：住宅型有料老人ホーム

所在地：北海道旭川市

居室数：18 室（定員 18 名）

入居者数：６名（2025 年 11 月 21 日現在）

従業員数：15 名（2025 年 11 月 21 日現在）

２． 閉鎖の理由

2024 年７月の開設以降、地元自治体や地域メディア等を通じた広報活動を行い、ホスピス施設の認知度

の向上ならびに入居促進に努めてまいりました。しかしながら、近隣に競合となる同種施設が存在する

ことなどから需要が伸びず、稼働率が想定どおりに改善せず、現状の運営形態では早期の黒字化が困難

であると判断いたしました。このため、運営効率の最適化を図る観点から、同施設を閉鎖することとい

たしました。

３． 閉鎖に伴う入居者様及び従業員等の扱い

現在入居されている入居者様につきましては、閉鎖予定日までに近隣の同種施設等への転居先をご案内

するとともに、必要な転院・転居手続きを丁寧にサポートしてまいります。また、当該施設に勤務する

看護師・介護士等の従業員については、グループ内外での再就職支援等、可能な限りのサポートを行っ

てまいります。

４． 閉鎖予定

2026 年２月末（予定）

５． 今後の業績に与える影響

本件による売上の減少および諸経費等につきましては、2025 年 11 月 14 日付「業績予想および配当予想の

修正に関するお知らせ」において公表済みの連結業績予想に織り込み済みです。なお、当該施設の建物・

設備等につきましては、業態変更による再開、施設売却、建物撤去等のいずれの方針も現時点では確定し

ておらず、引き続き詳細な検討を進めてまいります。今後、方針の決定に伴い、開示すべき事項が発生し

た場合には、速やかに開示いたします。

また、ホスピス住宅事業に関しましては、新たな施設の開設に向けて、引き続き検討を進めてまいります。

以上